
令和 7 年 2 月 20 日 

士会員各位 

 

田中まさし（参議院議員）全国後援会入会の再度のお願い 

 

長野県理学療法士連盟 

会長 深町 秀彦 

（一社）長野県理学療法士会 

会長 佐藤 博之 

 

日頃から当連盟、士会の活動に御支援いただき感謝申し上げます。今年７月に参議院議員選挙が迫っ

て参りました。 

この度、理学療法士の参議院議員 田中まさし氏の後援会入会の再度のお願いを致します。（同封のリー

フレット（施設各 1 部）およびチラシ（会員各１部）をご参照ください） 

昨年４月のトリプル報酬改定時に、リハビリ専門職の処遇改善を目的としたベースアップ評価加算新設

等にあたっては、田中まさし氏の財務大臣、厚生労働大臣らとの直接交渉の場での働き掛けが大きな呼

び水となりました。引き続き更なるリハ専門職の処遇改善、職域拡大のための資格法の改定、認定・専

門等の専門教育修了者への評価といった政策を推し進めていただきたいと思います。田中氏が国政の場

で、この政策を強力にアピールする際、後援会入会者数が発言力のバロメーターとなります。また、支

援していただける他の国会議員の数を増やすことに繋がります。田中氏が事務局長を務める「リハビリ

テーションを考える議員連盟」には、類まれな２００名近い議員が参画いただいています。 

是非とも、発言力、求心力を更に高められるように後援会入会申し込みをお願いします。今回は、お届

けしましたリーフレット内の QR コードから申し込みをしていただきます（以前郵送しました申し込み

用紙がお手元にある方は、ここに記入していただいても構いません）。併せて賛同いただける御親族、御

友人など一人当たり３名以上御紹介いただきたいと思います。入会にあたっては、個人情報の記載をし

ていただきますが、趣旨を御理解いただき是非ともお願い致します。（いただいたご住所には公選葉書１

枚のみ郵送させていただくだけです。どうしても自宅住所記載に抵抗ある場合のみ、所属先施設の住所

記載でも構いません。そちらに公選葉書が届くことをご了承ください。ご自宅への電話かけは致しませ

ん。） 

下記に、田中まさし氏から政策の説明動画のＱＲコードを掲載しますので是非ご覧ください。また、公

式ＳＮＳのＱＲコードも掲載しますので、意見情報交換の手段としてご活用ください。 

田中まさし氏からのお願い動画 

 

尚、日本理学療法士協会、日本作業療法士協会、日本言語聴覚士協会の３協会とも田中まさし支援を表

明していただいておりますので、リーフレットを見ていただき作業療法士、言語聴覚士の方にも是非御

支援を呼び掛けていただきたいと思います。 

    問合せ先 長野県理学療法士連盟 e-mail pt.renmei.n@gmail.com  深町まで 

mailto:pt.renmei.n@gmail.com

